
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00aerc4
NO_DOC_EXT: 2023-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: filippo.salucci@agenziademanio.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia del Demanio - Struttura per la Progettazione
Indirizzo postale: Via Barberini 38
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00187
Paese: Italia
Persona di contatto: Massimo Notari
E-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.agenziademanio.it
Indirizzo del profilo di committente: www.agenziademanio.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.agenziademanio.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.acquistinretepa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA CASA 
ITALIA - FOGGIA E MARSICO NUOVO (PZ)

II.1.2) Codice CPV principale
71327000 Servizi di progettazione di strutture portanti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in due lotti, per 
l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva in modalità BIM e coordinamento della 
sicurezza finalizzati all’esecuzione dei lavori per l’adeguamento sismico del Comando Provinciale dei 
Carabinieri di Foggia, scheda patrimoniale FGB0246 e del Comando Stazione Forestale di Marsico Nuovo (PZ), 
scheda patrimoniale PZB1057. Servizi d’Ingegneria e Architettura ai sensi dell’art. 3 lett. vvvv) del d. lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. - FONDI CASA ITALIA

mailto:dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.agenziademanio.it
www.acquistinretepa.it


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 356 223.07 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Comando Provinciale Carabinieri di Foggia - FGB0246 - CIG: 986403070F, CUP: E75B22000340001
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
71327000 Servizi di progettazione di strutture portanti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF46 Foggia
Luogo principale di esecuzione:
Foggia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA IN MODALITÀ BIM, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA PER L’ADEGUAMENTO SISMICO DELLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI FOGGIA - SCHEDA 
PATRIMONIALE FGB0246 - CIG: 986403070F, CUP: E75B22000340001

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 270 984.15 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
COMANDO STAZIONE FORESTALE DI MARSICO NUOVO (PZ) - PZB1057 - CIG: 9864076D03, CUP: 
E35B22001180001
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
71327000 Servizi di progettazione di strutture portanti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF51 Potenza
Luogo principale di esecuzione:



3 / 4

Marsico Nuovo (PZ)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA IN MODALITÀ BIM, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA PER L’ADEGUAMENTO SISMICO DEL COMANDO STAZIONE FORESTALE DI MARSICO 
NUOVO (PZ) - scheda patrimoniale PZB1057 - CIG: 9864076D03, CUP: E35B22001180001

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 85 238.82 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici
Le offerte devono essere presentate in forma di cataloghi elettronici o includere un catalogo elettronico

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Informazioni contenute nel disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
Art.46 D.Lgs. 50/2016

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta



4 / 4

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/07/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 12 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/08/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Attraverso la piattaforma ASP di Consip.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
L’amministrazione aggiudicatrice si avvarrà di cui all' art 133, comma 8, D. Lgs. 50/2016. L’amministrazione 
aggiudicatrice può decidere di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea 
in relazione all'oggetto del contratto ai sensi dell’art 95, comma 12, D. Lgs. 50/2016.
Lotto 1: CIG: 986403070F, CUP: E75B22000340001
Lotto 2: CIG: 9864076D03, CUP: E35B22001180001
RUP: Massimo Notari
E' esclusa la competenza arbitrale

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale territorialmente competente
Città: Tribunale territorialmente competente
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trenta giorni dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 D. Lgs. 50/2016.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


		2023-06-21T15:49:11+0000
	SALUCCI FILIPPO




